

VACANCY NOTICE

Dated: 28.04.2025

Applications are invited on contractual basis for the position of **Junior Research Fellow (JRF)** under “**Clinical relevance of mitochondrial signaling in pediatric intraocular malignancy**” project funded by **ANRF (Erstwhile SERB-DST)** for a period of **3 years** in the **Department of Pediatrics, AIIMS, New Delhi**.

Post	No. of Posts	Essential Qualifications	Monthly Emoluments	Age Limit
Junior Research Fellow (JRF)	01	Post graduate degree in basic scienceOR Graduate/Post Graduate Degree in professional course selected through a process described through any one of the following: a) Scholars who are selected through National Eligibility Tests- CSIR-UGC, NET including lectureship (Assistant Professorship) and GATE. b) The selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their agencies and Institutions such as DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISER etc. Desirable Qualification: a) Hands-on-experience on western blotting, immunohistochemistry, qRT-PCR and sequencing data analysis will be preferred b) One research publication in national or international journal c) One-year laboratory research experience	Rs 37000/- + HRA	Upto 30 years

Interested candidates may submit their CV by e-mail on molecularlab.pediatrics@gmail.com latest by **12-05-2025** till 5.00PM. **Only shortlisted candidates will be called for interview/virtual interview.** No TA/DA will be provided for appearing in the interview.



Dr. Lata Singh
Principal Investigator
Scientist-II
Department of Pediatrics
AIIMS, New Delhi

रिक्ति सूचना

Dated: 28.04.2025

एनआरएफ (पूर्ववर्ती एसईआरबी-डीएसटी) द्वारा वित्तपोषित "बाल चिकित्सा अंतःकोशिकीय दुर्दमता में माइटोकॉन्ड्रियल संकेतन की नैदानिक प्रासंगिकता" परियोजना के अंतर्गत एम्स, नई दिल्ली के बाल चिकित्सा विभाग में 3 वर्ष की अवधि के लिए जूनियर रिसर्च फेलो (जेआरएफ) के पद के लिए अनुबंध के आधार पर आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद	पदों की संख्या	आवश्यक योग्यता	मासिक पारिश्रमिक	आयु सीमा
जूनियर रिसर्च फेलो (जेआरएफ)	01	बुनियादी विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री या निम्नलिखित में से किसी एक के माध्यम वर्णित प्रक्रिया के माध्यम से चयनित व्यावसायिक पाठ्यक्रम में स्नातक/स्नातकोत्तर डिग्री: ए) ऐसे विद्वान जो राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा सीएसआईआर-यूजीसी, लेक्चररशिप (सहायक प्रोफेसरशिप) और गेट सहित नेट के माध्यम से चुने गए हों। b) केंद्र सरकार के विभागों और उनकी एजेंसियों और संस्थानों जैसे DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISER आदि द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के माध्यम से चयन प्रक्रिया। वांछनीय योग्यता: a) वेस्टर्न ब्लॉटिंग, इम्यूनोहिस्टोकेमिस्ट्री, qRT-PCR और सीक्वेंसिंग डेटा विश्लेषण पर व्यावहारिक अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी b) राष्ट्रीय या अंतर्राष्ट्रीय जर्नल में एक शोध प्रकाशन c) एक वर्ष का प्रयोगशाला अनुसंधान	Rs 37000/- + HRA (30%)	30 वर्ष तक

इच्छुक उम्मीदवार अपना CV 12-05-2025 तक शाम 5.00 बजे तक molecularlab.pediatrics@gmail.com पर ईमेल द्वारा जमा कर सकते हैं। केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार/वर्चुअल साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।




डॉ. लता सिंह
प्रिंसिपल इन्वेस्टिगेटर